URZAD GMINY DOBREA

Wydziat ds, Kornunalnych i Inwestycii

ul. Graniczne 24a, 72-003 Dobra
tel. 091-422.39-22

Dobra, 02.12.2010r.

Wszyscy Wykonawcy
WKI.ZP.MP.341-64/10r.

Dot.: Przetargu nieograniczonego na:. ,, Budowa szkoly 7 salq gimnastyczng w Mierzynie na dziatkach
269/19 i 269/20 — etap I”,

Zamawiajacy informuje, e w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
~Budowa szkoly z salg gimnastyczng w Mierzynie na dziatkach 269/19 | 269/20 — etap " wptynety pytania od
Wykonawcow. Odbyto sie takze spotkanie z Wykonawcami na ktérym podniesione zostaty kolejne watpliwe
kwestie dotyczace dokumentacji projektowej. W zwigzku z tym, na podst. Art. 38 ust. 1 Ustawa z dnia
29.01.2004r. Prawo zaméwien publicznych (t.J. Dz. U, 10.113.759 ze zmianami) wyjasniamy:

Pytanie 1)

Czy Zamawiajacy przewiduje uzupetnienie zestawienia plyt stropowych, wigzaréw i stali ?

Odpowieds? 1)

Przedmiotowe zestawienia zostaty umieszczone na stronie Zamawiajacego www,bip dobraszezecinska.pl .
Pytanie 2}

Czy Zamawiajacy przewiduje uzupelnienie zestawienia zieleni?

Odpowied: 2)

Piansza zieleni z podziatem na etapy realizacji | i | zostata przekazana w terminie j.w. facznie ze skorygowanymi

przedmiarami projektowanej zieleni i jest dostepna na stronie Zamawiajacego www.bip.dobraszczecinska.pl.
Pytanie 3)

Czy Zamawiajacy przewiduje uzupetnienie inwentaryzacji w ceiu dokonania wycinki drzew?

Odpowieds 3)

Zamawiajacy procedure inwentaryzacji i wycinki kolidujacego drzewostanu przeprowadzi we wtasnym zakresie.
Pytanie 4)

Zbiorniki wody pozarowej

Odpowied? 4)

Przy ustalaniu warunkow technicznych przytgczenia terenu szkoty do sieci wodociagowe] Zamawiajacy wspdlnie

z Wodociggami Zachodniopomorskimi ustalit, ze w latach 2011 - 2013r. bedzie realizowana inwestycja budowy



sieci wodociggowe] o wiekszej Srednicy (zakiada sie rure o fi 160) w ul. Dtugiej. Projektant proponuje aby w
ramach ww. inwestycji wykonaé dodatkowy hydrant w ul. Dlugiej i zrealizowaé odnoge w ul. Kolorowej z
wykonaniem ulicznego hydrantu ppoz., ktéry zapewni odpowiednia ilos¢ wody do celdw gaéniczych od strony
ul. Kolorowej co pozwoli na zaniechanie budowy podziemnych zbiornikéw wody pozarowej i skreélenie tego

elementu z programu Il etapu — budowy przedszkofa.
Pytanie 5)

Prosze o podanie informacji dotyczacych wykfadzin, gruboéci styropianu, klas betonu i wyjasnienie réznic

pomiedzy opisami projektu a rysunkami.
Odpowied: 5)

Wszystkie rozbieznosci i niescistosci dotyczgce rysunkdw, rzutdw i przekrojéw oraz opisdow technicznych zostaty
poprawione i ujednolicone przekazane do Zamawiajgcego w dniu 28.11.2010r. i umieszczone na stronie

www.bip.dobraszczecinska.pl.

Pytanie 6)
Pytanie dotyczace wyposazenia kuchni
Odpowiedz 6)

Odpowied? na to pytanie zostata udzielona w dniu 30-09-2010r. — uszczegdtowienie przedmiaru technologii
kuchni szkoty podstawowej zostalo przekazane w dniu 29-11-2010r. i umieszczone na stronie

www.bip.dobraszczecinska.pl.

Pytanie 7)
Prosimy o dostarczenie zestawienia grzejnikéw.
Odpowied? 7)

Zestawienie grzejnikow jest zamieszczone w przedmiarach robot instalacyjinych, w dniu 28-11-2010r.
Zamawiajacy przekazat odrebnie, petne zestawienie materiafowe robdt instalacyjnych c.o. dla szkoty i sali

gimnastycznej, co zostato umieszczone na stronie Zamawiajacego www.bip.dobraszczecinska.pl.




URZAD GMINY DCBRA

Wydziat ds. Komunalnych i Inwestyeji Dabra, 2.12.2010r.
ul. Graniczna 24a, 72-003 Dobra
tel, 091-422-39-22 Wzysey Wykonawey

WKLZP.MP.341-64/10r. -

Dot.: Przetargu nieograniczonego na:. ,Budowa szkoly 7 salq gimnastyczng w Mierzynie na dziatkach
269/19 £ 269/20 — etap I

Zamawiajacy informuje, ze w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
»Budowa szkoly z salg gimnastyczng w Mierzynie na dziatkach 269/19 i 269/20 — etap {” wplynety pytania od
Wykonawcow. W zwigzku z tym, na podst. Art. 38 ust. 1 Ustawa z dnia 29.01.2004r. Prawo zaméwier
publicznych (t.j. Dz. U. 10.113.759 ze zmianami) wyjasniamy:

Pytanie 1)
Odpowiedzi udzielone przez Zamawiajgcego z dn. 19.10.2010r, — znak WKI.ZP.MP.341-64/10r:

1} dotyczy robot ziemnyeh oraz sposobu posadowienia budynkéw — np. wykonanie palowania. Odpowiedz)
udzielone przez Zamawiajacego:

a} zestaw pytan — odpowiedzi 1 pkt4
b) zestaw pytand — odpowiedzi 4 pkt 1

Zakres robdt dotyczy tego zagadnienia wyszczegdlniony w ww. odpowiedziach nie jest okrediony jednoznacznie
i nadal powoduje, ze wobec braku precyzyjnego okreélenta przedmiotu zamodwienia postepowanie obarczone
jest wadg poprzez naruszenie zasady prowadzenia postepowania w sposob zapewniajacy zachowanie uczciwej
konkurencji oraz réwne traktowanie wykonawcéw. Podkreslam, iz na etapie postepowania na Zamawiajacym
cigiy obowigzek uszczegdtowienia zakresu robot do formy takiej, aby byta mozliwosé ziozenia oferty zgodnej z
5IWZ, a jednoczesnie poréwnywalnej z ofertami innych wykonawcdw. Tym samym postanowienia SIWZ winny
by¢ jednoznaczne i tozsame dla wszystkich oferentdw. Tymczasem Zamawiajacy warunkuje wycene tych robot
wykonaniem dodatkowej geologii gruntu oraz wykonaniem robét ziemnych, przy zafgczeniu do przetargu
dokumentacji juz z zatoZenia z btedem — wykonano odwierty pod pale na giebokos¢ 7m, gdy w dokumentach
przetargowych diugosci pala w zaleznosci od dokumentu wynosi 9m lub 10m. Reasumujac, zgodnie z zataczong
odpowiedzig Zamawiajacego oferent nie wie jaka jest ilo$é pali, jaka jest ich dtugo$é, czy zmieni sie sposéb
fundamentowania, jaki jest zakres robdt zimnych wraz z odwodnieniem. 53 to istotne elementy cenotworcze.

Majac na uwadze powyisze, celem zapewnienia prawidtowego opisu przedmiotu zamdwienia oraz réwnego
traktowania Wykonawcdw wnosze o jednoznaczne okreslenie robdt dia wyceny:

- ilos¢ robdt ziemnych wraz z odwodnieniem (jaki czas mg),
-ilod¢ odwieridw pod pale i na jaka gtebokosé,

- Srednica pala, ilos¢ pali do wykonania i na jakg gtebokosé, itp.
OdpowiedzZ 1)

Zamawiajacy wyjasnia, ze palowanie zostato wylgczone z zakresu przetargu, ktéry ograniczono do etapu | nie
ohejmujacego palowania.

Pytanie 2)
2) dotyczy dwdch zbiornikéw retencyjnych p. poz. Odpowiedzi np. udzielone przez Zamawtajacego:

a) zestaw pytan — odpowiedzi 2, Il cze$é pkt 2,



b} zestaw pytan — odpowiedzi 3, pkt 2
c) zestaw pytan — odpowiedzi 1 pkt 5.

Zamawiajacy nie udzielit jednoznacznej odpowiedzi, czy w ogdle wykonanie ww. zbiornikdw retencyjnych
wchodzi w zakres przedmiotowego przetargu.

Prosze o udzielenie odpowiedzi czy wykonanie ww. zbiornikéw jest objete zaméwieniem.

Jezeli nalezy wyceni¢ przedmiotowe zbiorniki, to prosze o dostarczenie przez Zamawiajacego dokumentacji na
ich wykonanie, poniewaz w dokumentacji PW instalacje sanitarne przylaczy wody i kanalizacji nie ma takich
rysunkow {projektow).

Odpowieds 2)

Zamawiajgcy informule, ze wykonanie zbhiornikéw retencyjnych p. poz. nie jest objete przedmiotem przetargu.
Zakres przetargu zostat ograniczony do etapu |, ktdry nie obejmuje zblornikéw retencyjnych p. poz.

Pytanie 3)

3) zbrojenie konstrukeji zelbetowych: Odpowiedzi np. udzielone przez Zamawiajacego:
a) zestaw pytan — odpowiedzi 4, |1l czeéé pkt 2,

b} zestaw pytan — odpowiedzi 1 pkt 1.

Zamawiajacy nie udzielit na to pytanie jednoznacznej odpowiedzi. Po pierwsze wg odpowiedzi udzielonych
przez Zamawiajgcego przedmiary robét stanowig tylko element pomocniczy do wyceny, po drugie wyliczenie
ilosci zbrojenia w oparciu o wskaznik jednostkowego zuzycia stali przypadajacej na jeden m*® betonu nalezy do
autora projekiu a co za tym idzie do Zamawiajacego.

W zwigzku z powyiszym, prosze o dostarczenie przez Zamawiajacego wszystkich rysunkdw zbrojenia
elementdw zelbetowych lub podania ilosci zbrojenia wszystkich elementdw zelbetowych do wyceny.

Odpowieds 3)

Zamawiajacy wyjasnia, ze zbrojenie konstrukcji zelbetowych zostato uzupetnione i zamieszczone na stronie
internetowej Zamawiajacego www.bip.dobraszczecinska.pl.

Pytanie 4)

4) specyfikacja zieleni projektowane] z podaniem ilodci oraz nazw nasadzed drzew i krzewéw: Odpowiedzi np.
udzielone przez Zamawiajacego:

a) zestaw pytan — cdpowiedzi 1, pkt 4,
b} wprowadzone przedmiary — zagospodarowanie terenu szkoly i terenu przedszkola
¢) pytania i odpowiedzi udzielone 21.10.2010r.

Udzielone przez Zamawiajacego odpowiedzi wzajemnie sie wykluczajg a zataczony projekt posiada braki
uniemozliwiajgce wycene.

Prosze o udzielenie jednoznaczne] odpowiedzi, jaki zakres robét nalezy wycenié w przedmiocie zieleni.

W zwigzku z powyaszym prosze o wyspecyfikowanie przez Zamawiajacego catej zieleni wraz z hasadzeniami i
nazwami.

Odpowiedz 4)



Zamawiajacy informuje, ze specyfikacja zieleni zostata uzupeiniona i zamieszona na stronie Zamawiajacego
www.bip.dobraszczecinska.pl.

Pytanie 5)

5) stropy z plyt kanatowych sprezonych: odpowiedzi np. udzielone przez Zamawiajgcego:
a) zestaw pytan — odpowiedzi 1 pkt 1

b} zestaw pytan — odpowiedzi 1 pkt 2,

Prosze o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi jakie ptyty kanatowe sprezone nalezy zastosowac na
poszczegdlne stropy. Podana przez Zamawiajgcego informacja dotyczaca tylko i wytacznie gruboscei ptyt jest
niewystarczajaca do dokonania wyceny. Przy tej samej grubosci ptyty ich cena u tego samego producenta moie
by¢ rézna w zaleznosci od zastosowanego zbrojenia, a ilos¢ zbrojenia w ptycie wynika z przypadajacego na plyte
obcigzenia zewnetrznego charakterystycznego. W przypadku braku takiej informacji alternatywnie
Zamawiajacy moze podac jakie obcigzenie zewnetrzne charakterystyczne przypadajg na poszczegéine
przedmictowe ptyty. Wg producentdw ptyt takie informacje s niezbedne do wyceny przedmiotowych ptyt.

Odpowieds 5)

Zamawiajgcy wyjasnia, ze informacje w zakresie przedmiotowych piyt zostaly uzupetnione | zamieszezone na
stronie internetowej www.bip.dobraszczecinska.pl.




UREAD GMINY DOBRA
Widuist de. Komunalnych 1 Inwestycii
ul. Graniczng 24a, 72-003 Dobra Dobra, 3.12.2010r.

tel. 091-422-38-22
Wszyscy Wykonawcy

WEKIL.ZP.MP.341-64/10r.

Dot.: Przetargu nieograniczonego na:. , Budowa szkoly 7 salg gimnastyczng w Mierzynie na dzialkach
269/19 i 269/20 — etap I,

Zamawiajacy informuje, ze w postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
~Budowa szkoly z sala gimnastyczng w Mierzynie na dziatkach 269/19 i 269/20 — etap I” wplynely pytania od
Wykonawcow. W zwigzku z tym, na podst. Art. 38 ust. 1 Ustawa z dnia 29.01.2004r. Prawo zamowiefi
publicznych (t.j. Dz. U. 10.113.759 ze zmianami), wyjasniamy:

Pytanie 1)
Prosimy o zataczenie pozwolenia na budowe do dokumentacji przetargowej.
Odpowiedz 1)

Zamawiajacy informuje, Ze na podstawie Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzeénia 2004r., nie
ma obowigzku udostepniania pozwolenia na budowe na etapie postepowania przetargowego. Pozwolenie to
jednak jest do wgladu pod adresem Zespot Ekonomiczno Administracyiny Szkét w Dobrej, ul. Graniczna 31, nr
kontaktowy 091-311-37-38.

Pytanie 2)

Prosimy o wyjasnienie stanowiska Zamawiajacego w kwestii wskazania zataczonych przedmiardw robdt jako
dokumentu nadrzednego nad projektem, gdzie z kolei ,zgodnie z zapisem w rozdz. IX pkt 7 SIWZ przedmiar
robét /kosztorys slepy/stanowi jedynie materiat pomocniczy do okreslenia wynagrodzenia ryczattowege” (vide,
m.in. odp. 4 ad. 9)

Odpowiedz 2)

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004r . par. 4,
ha dokumentacje projektows stuzaca do opisu przedmiotu zamdwienia na wykonanie robét budowlanych, dla
ktérych jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowe, sktada sie w szczegdinosci:

- projektu budowlanego w zakresie uwzgledniajacym specyfike robsdt budowlanych, projektdw wykonawezych
w zakresie, o ktérym mowa w par. 5 przywotanego Rozporzgdzenia, przedmiaru robdt w zakresie, o ktdrym
mowa w par. 6 przywolanego Rozporzadzenia, informacji dotyczacej bezpieczenstwa i ochrony zdrowia, w
przypadkach gdy jej opracowanie jest wymagane na podstawie adrebnych przepiséw.

Nalezy takze zauwaiyé, ze w ninigjszym postepowaniu obowigzuje wynagrodzenie ryczattowe i nalezy tak
skalkulowaé cene w oparciu o wszystkie dostarczone przez Zamawiajacego dokumenty (rozdz. 1X SIWZ), aby
cena zawierata absolutnie wszystkie koszty niezbedne do wykonania przedmiotu zamdwienia. Ponad to
Zamawiajacy informuje, ze wszelkie rozbieznosci pomigdzy przedmiarem a projektem zostaly wyjasnione w
poprzednich zmianach i odpowiedziach.

WaIT




Dobra, 3.12.2010r.
URZAD GMINY DOBRA
Wydziat ds. Komwmalnych 1 Inwestycji
1l. Graniczna 24a, 72-003 Dobra
tel. 091-422-35-22 Wszyscy Wykonawcy

WKI.ZP.MP.341-64/10r.

Dot.: Przetargu nieograniczonego na.. ,Budowa szkoly z salg gimnastycznq w Mierzynie na
dziatkach 269/19 i 269/20 — etap 1”.

Zamawiajgcy informuje, Ze w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nhieograniczonego na ,Budowa szkoly z salg gimnastyczng w Mierzynie na dziatkach 269/191269/20
— etap I” wplynely pytania od Wykonawcdw. W zwiazku z tym, na podst. Art. 38 ust. 1 Ustawa z dnia
29.01.2004r. Prawo zamoéwien publicznych (tj. Dz. U. 10.113.759 ze zmianami) Zamawiajacy
zamieszcza odpowiedzi w formacie PDF.




